

گذر

زنگنه: رگ سفید در همان مدت اعلام شده مهار شد

● وزیر نفت با بیان اینکه مهار فوران چاه رگ سفیدی طبق پیش‌بینی‌ها انجام شد، گفت: امیدوارم صداسویم این کار بزرگ را درست منعکس کند و فقط اخبار منفی منتشر نکند. به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه امروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال خبرنگار صداسویم مبنی بر اینکه مهار چاه رگ‌سفیدی بیشتر از زمان اعلام‌شده طول کشید، اظهار کرد: مدت‌زمان مهار چاه بیشتر از زمان مطرح‌شده نبود و چاه رگ‌سفیدی در همان ۶۰ روزی که اعلام کردیم خاموش شد. وی در ادامه خطاب به خبرنگار صداسویم گفت: شما برای خود زمان خاصی اعلام می‌کنید تا بعد بگویید دولت توانایی کار ندارد و یک سری پهلوان‌پنید به‌عنوان قهرمان معرفی می‌کنید. زنگنه ادامه داد: خوشبختانه با تلاش دوستان و همکاران ما در شرکت حفاری، خاموش‌کردن چاه را از دو مسیر هوایی و آبیانی برنامهریزی کردیم و با وجود همه فشارها و آزارهایی که به همکارانمان رساندند، چاه خاموش شد. بییش از ۱۰ بار از بالا به چاه حمله شد، اما موفقیتی به دست نیاورد، ولی همه‌زمان برای رسیدن به محل تغذیه چاه فوران کرده، چاهی حفر شد و دیروز به این محل تغذیه رسیدیم و بالاخره چاه مهار شد. زنگنه ادامه داد: جا دارد از دو همکاری که در روز اول فوران چاه جان خود را از دست دادند یاد کنم و به خانواده آنها تسلیت بگویم. امیدوارم صداسویم هم این کار را درست منعکس کرده و اخبار منفی منتشر نکند.

یارانه نقدی فقر را دامن زد

● علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اعلام اینکه حساب بانکی کسانی که متقاضی یارانه هستند بررسی می‌شود، گفته است: ما در گذشته سیاست‌های رفاهی هفدهمین دولت‌هایم را در کنار آن سیاست‌های رفاهی مصرف‌رانان را دستور کار قرار داده‌ایم و در بخشی از این اقدام‌ها، ۴۰ هزار میلیارد تومان پول هفدهمین را به افرادی داده‌ایم که تفاوتی در زندگی آنها ایجاد نکرده و اثرگذاری معناداری نداشته است. با این کار بی‌دولتی و فقر بین‌نسلی را دامن زدیم. ما، هر که در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری صحبت می‌کرد، با تأکید بر اینکه نیازمندان را دریافت یارانه حذف نمی‌شوند، توضیح داد: برای شناسایی افراد نیازمند مجموعه‌ای از توانایی‌های افراد را اندازه‌گیری می‌کنیم. به گفته ربیعی، میزان افراد حذف‌شده از یارانه‌ها با هماهنگی مجلس شورای اسلامی بررسی و اعلام خواهد شد. در برنامه پیش‌بینی انجام‌دهنده در طبقه میانی، فاصله‌ها به یارانه‌ها و در بخش دیگری از صحبت‌هایش تأکید کرد: در بودجه اسامیل برنامه‌های حوزه فقر و اشتغال را گنجانده‌ایم و باید بگوییم به حوزه محدود کردن فقر مطلق با اجرای این برنامه‌ها نزدیک خواهیم شد. او همچنین برای ارزیابی درحال حاضر اطلاعات رفاهی ایرانیان برای آزادی افراد به صورت شفاف در اختیار ما قرار گرفته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بر اساس نظریه توانمندسازی در حوزه فقر پیش می‌رویم، گفت: افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و سازمان سرپرست‌خانوار و برخی افراد در دهستان‌ها، زیان‌رسان خاص، گروه‌های نیازمند برای دریافت یارانه شناسایی خواهند شد. او درباره برنامه‌های حوزه کاهش فقر نیز توضیح داد: این برنامه‌ها مبتنی بر سه لایه است: لایه اول شامل افرادی است که هیچ‌وقت توانمند نمی‌شوند و به حمایت مداوم نیاز دارند؛ در لایه دوم، افراد به‌طور مکمل حمایت می‌شوند و در لایه پایانی، مبتنی کار افراد فرصت اشتغال و توانمندسازی قرار می‌گیرد. بر اساس توضیحات او، در لایه اول حداقل دستمزد در شاخص قرار می‌گیرد و از آن به‌عنوان حمایت کف اجتماعی یاد خواهد شد؛ به گونه‌ای که یک خانواده پنج‌نفره در این لایحه حدود ۷۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. در لایه دوم تا کف اجتماعی، افراد مورد حمایت قرار می‌گیرند و در لایه سوم همان‌گونه که گفته شد، افراد را با محاسب اشتغال به توانمندسازی نزدیک کرده و به‌مرور از لایه‌بندی خارج می‌کنیم.

توتال و شل نفت کش های ایرانی را اجاره کردند

● **مشتریان خارجی و روند اجاره کشتی‌ها**

ناوگان این شرکت از سوی شرکت‌های خارجی تاکنون سیر صعودی داشته است؛ به طوری که بعد از اجرائی شدن بگرام (ده ماهه ۹۵ تا ۹۶) از ۱۰ هزار دلار، تعداد آن به ۲۱۵ قرارداد اجاره به صورت تک سفره و زمانی با شرکت‌های خارجی منعقد شده است؛ «سیروس کیان‌ارثی، مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران، با بیان این خبر درباره آخرین وضعیت قراردادهای اجاره شرکت ملی نفتکش ایران به «تسنیم» گفته است: از جمله شرکت‌های خارجی اجاره‌کننده طرف قرارداد، می‌توان به توتال، شل، سیمپا (Cepsa)، پتئول، ساراس (Saras)، هانوا، توتال کره‌نوبی، MRPL، ژنرونگ چین، Hob کره‌نوبی، IOC هند، توپراس ترکیه، Bpcl هند، پراتیمیا اندونزی، HMEI هند، ریلیسن هند، SKI کره‌نوبی، اسارهند، Kulun Shipping چین، Shipping امارات، CNPC چین و... اشاره کرد.

ادامه از صفحه اول

ادامه از صفحه اول

ترک‌همدانی، وکیل کارگران شاکی پرونده تأمین اجتماعی، انجام دادم مشهود بود و می‌توان گفت یک عبارت را به ادبیات سیاسی و اقتصادی ایران اضافه کرد: «سهو قلم». تأمین اجتماعی و دیگر صندوق‌های بانزستگی ایران در دهه‌های گذشته بیش از هر چیز سهو قلم به خود دیده‌اند و همین سهو قلم‌ها در کنار سهو بذوبخشش‌ها و سهو مدیریت‌ها و سهو سیاسی‌کاری‌ها کار را به جایی رسانده که هر ماه اسناد اضطراب و نگرانی هزاران بانزسته صندوق‌های تأمین صندوق بانزستگی فولاد و صندوق بانزستگی کشوری بانسیم؛ نگرانی‌هایی که اگر روزی به صندوق تأمین اجتماعی با بیش از ۱۳ میلیون بیمه‌شده اصلی و ۳۵ میلیون مستمری‌بگیر برسد، می‌تواند تبدیل به فاجعه‌ای شود که کم از زلزله‌ای هفت‌برتری در تهران نیست. در ادامه به بررسی سهو قلم پرداخته‌ام در پرونده تأمین اجتماعی می‌پردازیم.

آخرین بازمانده

۱۷ صندوق بازنشتگی کشور در حال حاضر دچار مشکلات عدیده هستند. برخی از آنها مانند صندوق بازنشتگی کشوری نیازمند پرداخت ماهانه دولت هستند و اگر دولت به هر دلیلی، یکی، دو روز در پرداخت این مبالغ تأخیر کند، شاهد تجمع بازنشتگان در مقابل سازمان ها و مجلس هستیم. تصاویر تجمعات این مردان و زنان کهن سال که با ویلچر و کپسول اکسیژن در برابر ساختمان های دولتی به انتظار حقوقشان می نیندند به تنهایی با هر باعث شرم یکایک کسانی باشد که در این صندوق ها مسئولیت داشته اند. اما معضلات این صندوق ها تنها مستمری بگیران را درگیر نمی کند. مثال ساده در این باره معضلات صندوق بازنشتگی کارکنان بانک هاست که یکی از صندوق های بازنشتگی ورشکسته کشور است. بانک ها که نمی توانند برای پرداخت مستمری بازنشتگان خود روی کمک دولت حساب کنند مجبورند از روش های دیگری این منابع را تهیه کنند. به نظر می رسد یکی از این منابع، تخصیص قسمتی از این صندوق حاصل از سود تسهیلات بانکی به این صندوق ها است؛ تسهلهای که باعث می شود بانک ها نتوانند سود تسهیلات را کم کنند و به معنای دیگر بانکداری در ایران «گران تر» تمام می شود. در این بین، صندوق تأمین اجتماعی تنها صندوق کشور است که هنوز محتاج پرداخت ماهانه دولت برای مستمری بازنشتگان خود نشده است، اما این به معنی خوب بودن حال صندوق تأمین اجتماعی نیست. در گفت و گویی که یک ماهه پیش با یکی از فعالان کارگری درباره این صندوق انجام دادم، گفت که این صندوق برای پرداخت حقوق بازنشتگان خود مجبور به دریافت تسهیلات از بانک شده و ماهانه میلیاردها تومان بهره آن را و اما هر پرداخت می کند؛ نکته ای که در گفت و گوی ماه پیشم با سیدتی نوربخش، مدیرعامل کنونی این صندوق، نیز تأیید شد با این تبصره که نوربخش گفت این تسهیلات را از بانکی که متعلق به خود صندوق است گرفته اند، اما چه شد که کار صندوق تأمین اجتماعی به اینجا رسید یکی از معضلات اساسی صندوق تأمین اجتماعی در ایران، دخالت مستقیم دولت ها و غیرمستقیم مجلس های مختلف در مدیریت آن است. دولت های مختلف در طول دهه های گذشته با انواع روش ها تلاش کرده اند بر منابع این صندوق مسلط باشند و نیز تلاش در این زمینه نیز آنجا زده شد که در دولت احمدی نژاد ترکیب هیئت آن چنان تغییر کرد که در بدست دولتی شد. در چنین شرایطی صندوقی که کوشش حاصل پرداخت تبصره کارگران بود، به قلکی برای دولت ها تبدیل شد. محمد ستودی، فر یکی از بهرام های شاخص تأمین اجتماعی پس از انقلاب، در این باره تنها به ذکر یک ضرب المثل اکتفا می کند و می گوید: خرج که از کیسه مهمان بود، خاتم طایب شدن آسان بود. دولت های مختلف هرگز به تعهداتشان در قبال صندوق تأمین اجتماعی عمل نکرده اند، آنچنان که اینده دولت به این صندوق به رقم ترسناک ۱۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

سهو قلم‌ها

مصطفی ترک‌همدانی، وکیل کارگران شاکا
در پرسوده تأمین اجتماعی، در گفت‌وگویی که
هفته گذشته با او انجام دادم، فاش کرد که سعید
مرتضوی، مدیرعامل سابق تأمین اجتماعی، در
جلسه دادگاه و در پاسخ به سؤال قاضی درباره
علت اشتباه‌نوشتن رقم چک‌هایی که به بابک
زنجانی داده است، گفته: «شب بود، خسته بودم،
سهو قلم پیدا کردم». اما ماجرای چک‌های
تأمین اجتماعی که به بابک زنجانی رسید چه
بود و چه سهو‌قلمی در آن اتفاق افتاد؟ نگاهی
به اسناد و مدارک به‌جامانده از دوران مدیریت
سعید مرتضوی نشان می‌دهد اتفاقات رخ‌داده
در آن دوران چیزی فراتر از سهو قلم است.
سیدنتقی نوربخش، مدیرعامل کنونی سازمان تأمین
اجتماعی، دراین باره می‌گوید: «تها به صورت کلی
در این حد می‌توانم بگویم فرایندی در رابطه
با این پرونده انجام شده، برخلاف آیین‌نامه‌ها و
مقررات مالی سازمان بوده است.

برای مثال من به عنوان مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نمی توانم به نام سازمان تأمین اجتماعی حساب باز کنم، دسته چک بگیرم و نوعی عملیات

جزئیات «سہو قلم» جناب مرتضوی

[illegible]


مجلس شورای اسلامی ایران
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

سازمان تأمین اجتماعی

جناب آقای محبوب

ریاست محترم هیات تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از سازمان تأمین اجتماعی و شستا

با سلام

احتراماً عطف به درخواست مورخ ۱۳۹۴/۷/۱ جنابعالی در خصوص ارائه مدارک و مستندات و چک های صادره در پرونده تقاضا نامه با شرکت هلدینگ سورینت قشم به پیوست تصویر پنج فقره چک صادره به شماره های ۸۲۳/۵۹۱۳۲۰۳ ، ۸۲۳/۵۹۱۳۲۰۴ ، ۸۲۳/۵۹۱۳۲۰۵ ، ۸۲۳/۵۹۱۳۲۰۶ و ۸۲۳/۵۹۱۳۲۰۷ از حسابچاری شماره ۱۴۰-۸۱۴۶۱۱۱ بانک مسکن شعبه مستقل مرکزی تهران کن ۱۱۱۱ منضم به رسید تحویل شرکت هلدینگ سورینت قشم به امضاء آقای حمید فلاح رئیس هیات مدیره شرکت مذکور به حضور ارسال می گردد.

شایان ذکر است سایر مدارک و مستندات درخواستی (تقاضا نامه و مکاتبات انجام یافته) قبلاً به آن هیات محترم ارائه گردیده است .

علی پیرحاجد خانی
مدیر کل امور مالی

به هر جا که لازم است انتقال بدهیم چون بعد از ۱۵ روز ارتباط سوئیفت بانک قطع می‌شد. منابعی که بالغ بر ۱۳۰۵ میلیارد یورو بود، به دلیل این عملیات گیر افتاده بود و هیچ بانکی حاضر نبود منابع را دریافت کند. به همین سبب مسئولان سهام‌داران و هیئت‌مدیره بانک علیه من حساس شدند. من باید ذفق پول را از نام بانک تغییر

مالی را شکل بدهم. سازمان تأمین اجتماعی، آیین‌نامه مالی مدونی دارد که مشخص می‌کند حساب سازمان را چه مرجعی باید باز کند و چه سازمان را چه کسی یا کسانی باید امضا کنند، اما در موارد مربوط به پرونده اخیر، مقررات آیین‌نامه مالی سازمان رعایت نشده است.»

مجتبی نظری، وکیل سازمان تأمین اجتماعی در این پرونده، نیز در زمان تنفس دومین جلسه در جمع خبرنگاران گفته بود: «در خصوص واگذاری شرکت‌های سازمان تأمین اجتماعی به بایک زنجانی اهمال‌کاری شده و این جرم بزرگی است که این پول‌ها به آدم‌های متعدد داده شد. وقتی فردی با اطلاعات حقوقی و به‌عنوان دادستان سابق وارد عرصه‌ای می‌شود و برای ۴۴۴ هزار میلیارد دلار تأمین این بدون هر نوع مزایه و گزارش‌شناسی یک شبه وارد تفاهم می‌شود، از دید ما عین بی‌ثباتی است. این موضوع باید برای او منفعتی داشته باشد وگرنه نمی‌آید مهم‌ترین شرکت‌های سوده‌سازان تأمین اجتماعی را به دیگری بدهد.»

**بابک زنجانی پول سوخته را
نذر تأمین اجتماعی کرد**

اما ماجرای این چک‌ها چیست؟ برای رسیدن به پاسخ این سؤال می‌توانیم از سخنان خود دبستک زنجانی در یکی از مصاحبه‌هایش پیش از دستگیری سر نخ‌هایی پیدا کنیم. بابک زنجانی در گفت‌وگو با «ایسنا» خود را فردی با تمایلات اقتصادی خوانده بود: «من عضو هیئت‌مدیره یک بانک در مالزی (فرست اسلامیک بانک) هستم، این بانک به سرمایه ۱۰۴ میلیون دلار فعالیت می‌کند و فعالیتش هم تماماً به‌خوب بوده است. در آن زمان اداره سوئیفت پیام به بانک ارسال کرد و مدت ۱۵ روز وقت داد تا منابع خود را در بانک‌ها

می‌داد، به همین دلیل تصمیم گرفتیم این نوعی نفع از منابع را به شرکتهای غیرقابل تحریم در کشور مانند صندوق تأمین اجتماعی برای حفظ و نگهداری منتقل کنیم تا شامل تحریم و قفل منابع نشود. برای همین منظره با سازمان تأمین اجتماعی برای خرید تعدادی از شرکتهای آن تفاهم کردیم. این نکته مهم که خود بایک زنجانی می‌دانسته بولی که بر پایه آن شرکتهای تأمین اجتماعی را یزداری می‌کند، پولی درگیر و غیرقابل استفاده است، قسمتی از پول ما مجارسته است. اما داستان وقتی عجیبتر می‌شود که بداییم صندوق تأمین اجتماعی به مدیریت سعید مرتضوی بابت این قرارداد به بایک زنجانی چک ضمانت نیز پرداخت می‌کنند؛ در این قرارداد که به امضای سعید مرتضوی و بایک زنجانی می‌رسد، مقرر می‌شود مبلغ ۴۴۲ میلیارد و ۵۲۴ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۵۰۰ تن زاین از طرف بایک زنجانی به سازمان تأمین اجتماعی زاپی است. اما او که می‌دانسته سازمان تأمین اجتماعی امکان استفاده از این پول را نخواهد داشت، پیش‌دستی می‌کند و خواستار دریافت چک ضمانت به همین مبلغ می‌شود. در نامه‌ای که حمید فلاح هروی، رئیس هیئت‌مدیره هلدینگ سوریت قشم (متعلق به بایک زنجانی) به سعید مرتضوی می‌نویسد از او می‌خواهد پنج فقره چک تضمین به مبلغ ۴۴۲ میلیارد و ۵۲۴ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۵۰۰ پین زاین برای این شرکت صادر کند. فلاح، متهم ردیف سوم پرونده بایک زنجانی است؛ همان کسی که قاضی مقبسه در دادگاه رسیدگی به اتهاماتش به او می‌گوید: «شما کسی هستی که دست بایک زنجانی را گرفتی و پیش این نهاد آن دستگاه بردی. در آن زمان افراد دیگری بودند که می‌توانستند به کشور کمک کنند اما به خاطر نفوذ شما به بایک زنجانی اعتماد شد». به این ترتیب قرار بر این می‌شود که سازمان تأمین اجتماعی پنج فقره چک به مبلغ ۸۸ میلیارد و ۵۴۰ میلیون و ۸۹۰ هزار و ۹۰۰ پین زاین به شرکت سوریت بدهد اما سهو قلم مشهور سعید مرتضوی در همین زمان اتفاق می‌افتد و نه یک سهو قلم که در واقع پنج سهو قلم رخ می‌دهد و سازمان تأمین اجتماعی پنج فقره چک به مبلغ ۸۸ میلیارد و ۴۴۰ میلیون و ۸۹۰ هزار و ۹۰۰ پین زاین (معادل ریالی نرخ روز صرافی بانک ملت یا بانک ملی و نه بانک مرکزی) به بایک زنجانی تحویل می‌دهد؛ چکه‌هایی که مجموع آن به رقم ۴۴۴ میلیارد و ۵۲۴ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۵۰۰ پین زاین، یعنی دو میلیارد پین بیشتر (بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان به نرخ صرافی بانک ملت و بیش از ۷۵ میلیارد تومان به نرخ بازار) از رقم قرارداد رسد.

سهوی دیگر از صندوق کارگران

جالب اینکه سهو قلم‌های مدیران سازمان تامین اجتماعی در آن زمان به این هم محدود نمی‌شود و حتی در نامه‌ای که در پاسخ به علی‌رضا محجوب، نماینده مجلس و رئیس هیئت تحقیق و تفحص مجلس، از سازمان تاج صادر است و اشاره می‌نویسد نیز شماره چک‌های صادره را اشتباه درج می‌کنند! قسمت غم‌انگیز ما چرا! اینکه بابک زنجانی چهار فقره از چک‌های دریافتی از سازمان تامین اجتماعی را به جای پول نفت به وزارت نفت می‌دهد و یک فقره باقی‌مانده نیز هنوز مشخص نیست در کجاست؛ به عبارت ساده، بابک زنجانی و دوستانش نفت ملی ما را می‌فروشند، پولش را دریافت می‌کنند، شرکت‌های متعلق به کارگران کشور را نیز می‌گیرند و چک‌های تضمین آن را به جای پول نفت به وزارت نفت می‌دهند! سوهوایی که تاوانش را کارگران و مردم می‌دهند. در این بین، بابک زنجانی به اعدام محکوم شده است، ولایت شاکری پرونده نیز احکام سنگین‌تری از سعید مرتضوی دریافت کرده‌اند و تلاش‌های وزارت اطلاعات و قوه قضائیه برای بازگرداندن این سرمایه برپادرفته ادامه دارد.

خبر

بانک مرکزی اعلام کرد
اجاره بهادر تهران ۸/۱۰ درصد
گران شد

● **شرق:** براساس گزارش بانک مرکزی، تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در آذر ۹۶، به ۱۷ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه مشابه سال اول ۵۰۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. از طرفی که روابط عمومی بانک مرکزی گزارش داده است؛ در ماه مورد اشاره، متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۵۰۹ میلیون ریال بوده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۴۰۹ و ۴۱ درصد افزایش داشته است. براساس گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران در آذر ۱۳۹۶، حجم معاملات مسکن و بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله‌شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا در آذر ۱۳۹۶ حاکی از آن است که از مجموع ۱۷ هزار و ۷۷۶ واحد مسکونی معامله‌شده، واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم ۴۸۸ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. در ماه مذکور، قفایته و آذرماه سال قبل ۳۰۷ واحد درصد کاهش یافته و در مقابل به سهم واحدهای با قدمت شش تا ۱۰ سال و بیش از ۱۵ سال اضافه شده است. گزارش بانک مرکزی حاکی از آن است که از میان مناطق ۲۲گانه شهر تهران، منطقه پنج با سهم ۱۴۰۹ درصد از کل معاملات، بیشترین تعداد قراردادهای مبادله‌آمده را به خود اختصاص داده است. مناطق ۹ و ۶ نیز به ترتیب با سهم‌های ۱۱۴ و ۹۰۹ درصد در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در مجموع ۷۴۰۱ درصد از کل تعداد معاملات انجام‌شده در شهر تهران مربوط به ۱۰ منطقه شهر بوده که به ترتیب بیشترین فراوانی شامل مناطق ۴، ۵، ۲، ۱۴، ۸، ۳، ۷، ۱۱ و ۱۲ و منطقه باقی‌مانده ۲۵۰۹ درصد از کل تعداد معاملات را به خود اختصاص داده‌اند. همچنین در میان مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران، بیشترین متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله‌شده معادل ۱۰۶۴ میلیون ریال به منطقه یک و کمترین آن ۲۴ میلیون ریال به منطقه ۱۸ تعلق داشته است. ارقام مزبور نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۶۰۳ و ۷۱ درصد افزایش داشته است. در بخش دیگری از این گزارش آمده است؛ در آذر ۱۳۹۶ شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در کل مناطق شهری نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۰۷ و ۸۰ درصد رشد داشته است. سهم هزینه مسکن (اجاره بهای مسکن) از شخصی و غیرشخصی (در محاسبات شاخص کرایه‌های کالاها و خدمات مصرفی) بر اساس سال پایه ۱۰۰=۱۳۹۵) معادل ۳۳۰ درصد است.

اعلام تعرفه جدید واردات خودرو

● بر اساس جدیدترین اخبار به‌دست‌آمده تعرفه جدید واردات خودرو به ۵۵ تا ۹۵ درصد افزایش یافت. در دستورالعمل جدید واردات خودرو تعرفه واردات خودرو با حجم موتور هزار تا هزار و ۵۰۰ سی‌سی از ۵۵ درصد به ۷۵ درصد، تعرفه واردات خودروهای با حجم موتور هزار و ۵۰۰ تا دو هزار سی‌سی از ۵۵ درصد به ۷۵ درصد و تعرفه واردات خودروهای با حجم موتور دو هزار تا دو هزار و ۵۰۰ سی‌سی نیز از ۵۵ درصد به ۹۵ درصد افزایش یافته است. طبق این دستورالعمل، واردات خودروهای با حجم موتور بیش از دو هزار و ۵۰۰ سی‌سی همچنان ممنوع است؛ ضمن آنکه واردات خودروهای با ارزش کمتری بیش از ۴۰ هزار دلار نیز ممنوع اعلام شده است. به این ترتیب، واردات برند پورشه به کشور متوقف شده و در برندهایی مانند بی‌ام‌و، بنز و لکسوس نیز تنها مدل‌های پایه و ارزان‌تر از ۴۰ هزار دلار امکان ورود به کشور را خواهند داشت. برندهایی مانند سیتروئن، سبک‌پژ، هیوندای، نیوتوا، نینسان، سانگ‌پایک، کیا، میتسوبیشی و دی‌اس نیز مانند گذشته امکان ورود به کشور را خواهند داشت.



کره جنوبی



ژاپن



عمان



دفتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی

مدیران محترم

✓ برگزاری تورهای هدفمند، بازدید از کارخانجات و صنایع

✓ شرکت در نمایشگاه‌ها و کنفرانس‌ها

✓ برگزاری تورهای علمی، فرهنگی و اقتصادی

✓ ملاقات با مدیران شرکت‌ها

✓ انجام امور مرتبط و تسهیلات جهت عقد قراردادها

از اهداف و توانمندی‌های مجموعه فطرس جهت کمک به کسب و کار شماست.

• صدور بلیط‌های داخلی و خارجی • رزرواسیون هتل • میزبانی از مهمانان خارجی شما و اخذ ویزای ایران

FOTROS.TRAVEL از انس هواپیمایی فطرس برگزار کننده تورهای تخصصی، نمایشگاهی، صنعتی، پزشکی، اقتصادی و فرهنگی

اخذ ویزای عمان ، ژاپن و کره جنوبی

حضور مشاوران ما در مجموعه شما ، در هر نقطه‌ای از ایران

۱۱۱ ۹۹ ۸۸۸